
Raport z konsultacji społecznych dokumentu pn. „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla  

Miasta Jeleniej Góry oraz Gmin, z którymi Miasto Jelenia Góra zawarło Porozumienia Międzygminne w zakresie  

organizacji publicznego transportu zbiorowego” 
 

 
 str. 1 

 

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

„Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta 

Jeleniej Góry oraz Gmin, z którymi Miasto Jelenia Góra zawarło Porozumienia 

Międzygminne w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego” 

 
1. Organizacja i przebieg 

Konsultacje społeczne rozpoczęły się 14.06.2021 r. i trwały do 05.07.2021 r. Ich celem było zebranie 

opinii, ocen i uwag w zakresie objętym przedmiotem konsultacji.  

Zostały one przeprowadzone zgodnie z wytycznymi z art. 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020r., poz. 1944). Konsultacje skierowane były do 

szerokiego grona odbiorców, w tym przede wszystkim do mieszkańców Jeleniej Góry oraz gmin 

Piechowice, Janowice Wielkie, Jeżów Sudecki, Mysłakowice, Podgórzyn. 

Informacje o podjęciu konsultacji zostały zamieszczone na stronie http://bip.jeleniagora.pl oraz na 

stronie  https://konsultacje.jeleniagora.pl/, 

Z treścią dokumentu można było zapoznać się: 

◼ w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Stefana Okrzei 10, 58-500 

Jelenia Góra, w godzinach pracy Urzędu: od poniedziałku do środy w godzinach: 7:30 – 15:30,w 

czwartki w godzinach 7:30 – 16:30, w piątki w godzinach 7:30 – 14:30, 

◼ na stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra, pod adresem: 

http://bip.jeleniagora.pl/artykuly/351/2021-2031, w zakładce: Zawiadomienia Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Wydziału Ochrony Środowiska, 

◼ na stronie internetowej: https://konsultacje.jeleniagora.pl/. 

Ich celem było zebranie opinii, złożeniu uwag i wniosków w zakresie objętym przedmiotem konsultacji. 

Uwagi i opinie składane były wyłącznie na „Druku do konsultacji społecznych” będącym częścią 

udostępnionego materiału konsultacyjnego. Natomiast wypełnione druki można było przekazywać: 

◼ drogą elektroniczną bez konieczności opatrzenia wiadomości kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym na adres: jelenia-gora@trako.com.pl lub komunikacja_miejska@jeleniagora.pl, 

◼ pocztą tradycyjną – w formie pisemnej na wskazany adres korespondencyjny: Urząd Miasta Jelenia 

Góra, Wydział Gospodarki Komunalnej, ul. Stefana Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra. 

2. Podmiot konsultacji społecznych 

Podmiotami przeprowadzonych konsultacji społecznych byli mieszkańcy oraz inni interesariusze 

działający na obszarze Miasta Jelenia Góra, Gminy Miejskiej Piechowice, Gminy Janowice Wielkie, 

Gminy Jeżów Sudecki, Gminy Mysłakowice, Gminy Podgórzyn. 

3. Podsumowanie z przebiegu konsultacji społecznych 

Podczas trwania konsultacji wpłynęło 10 uwag do projektu dokumentu, które nie zostały 

uwzględnione. 
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4. Uwagi zgłoszone przez mieszkańców 

Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 

1 
10.3., str. 

132 

Do grupy linii 

podstawowych 

powinny należeć 

linie 6 i 7 (kursy z 

linii 26 powinny 

został „przeniesione” 

na linię 6 

Linię 6 i 7 stałyby się prawdziwym kręgosłupem komunikacji 

miejskiej w Jeleniej Górze. Częstotliwość linii powinna wynosić w 

godzinach szczytu co 15 minut oraz co 30 poza szczytem 

Uwaga nieuwzględniona 

Projekt planu transportowego wskazuje na dążenie do zapewniania 

regularności kursowania poszczególnych linii, gwarantującego 

rytmiczną obsługę sieci komunikacyjnej. Organizator posiadać 

będzie możliwość kształtowania oferty przewozowej danej linii, 

projektując rozkład jazdy dostosowany do wymagań konkretnej 

kategorii, do której zostanie ona zakwalifikowana. 

Warto podkreślić, że obecnie rozkład jazdy linii 6 i 26 jest ściśle 

koordynowany i sprawia, że ich łączna oferta przewozowa jest 

typowa dla linii podstawowej I rzędu. 

Scalenie linii 26 z 6 spowodowałaby zwiększenie podaży na ul. L. 

Różyckiego i al. Jana Pawła II (obsługując 1 zespół przystankowy) 

kosztem zmniejszenia dostępnej podaży na ul. M. K. Ogińskiego i G. 

Bacewicz (obsługa 4 zespołów przystankowych, szpitala o znaczeniu 

wojewódzkim). Dodatkowo wprowadzona modyfikacja 

zwiększyłaby podaż na odcinku w okolicach Dworca Kolejowego – 

obecnie obsługiwany jest przez linię 6, linia 26 nie wykonuje 

wjazdów pod dworzec (co jest motywowane brakiem 

zapotrzebowania uzasadniającego wykonywania dodatkowych 

kursów). Należy podkreślić, że w dokumencie określono interwały 

kursowania poszczególnych grup jako minimalne, tj. dopuszczające 

stosowanie wyższych częstotliwości kursowania. 

2 
12.2., str. 

157  

Wprowadzenie 

prawdziwych 

przystanków na 

żądanie 

Niestety w Jeleniej Górze niby funkcjonują przystanki na żądanie, 

jednak nawet jeśli przystanek jest „zwykły” to autobus nie zawsze 

się zatrzyma. Idąc za przykładem Warszawy warto wprowadzić 

przystanki na żądanie (autobus zatrzyma się na takim przystanku, 

jeśli osoba w pojeździe naciśnie guzik lub osoba na przystanku 

zasygnalizuje kierowcy chęć skorzystania z autobusu za pomocą 

Nie dotyczy 

W ramach obecnie obowiązującej umowy przewozowej Operator 

jest zobowiązany do przestrzegania założonych rozkładów jazdy, a 

niewłaściwa ich realizacja stanowi przesłankę do nałożenia kary 

umownej dla operatora. Warto podkreślić, że obecnie w rozkładzie 

jazdy jeleniogórskiej komunikacji wybrane przystanki posiadają 

status „na żądanie”. Planowane jest uregulowanie zasad 
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 

machnięcia ręką). Natomiast, jeśli przystanek nie będzie 

mieć statusu „na żądanie” kierowca ma obowiązek się zatrzymać 

funkcjonowania przystanków zgodnie z typowi rozwiązaniami 

stosowanymi w polskich sieciach komunikacji miejskiej: przystanek 

„stały” obsługiwany będzie bezwarunkowo, zaś na przystanku „na 

żądanie”, zatrzymanie autobusu następować będzie wyłącznie po 

zgłoszeniu zamiaru skorzystania z niego przez pasażera. 

3a   

Komunikacja miejska w Jeleniej Górze powinna opierać się na dwóch 

liniach podstawowych I rzędu. Są to linie nr 6 i 7. Likwidując linię 26 

i „przenosząc” kursy na linię 6 można by uzyskać wystarczającą 

częstotliwość kursowania. Zamieszczam przykładowy rozkład linii 6 

i 7. Jako, że są to linie podstawowe I rzędu częstotliwość kursowania 

przez większość dnia powinna wynosić co 15 minut, tak aby 

zapewnić odpowiednią liczbę miejsc podażowych dla mieszkańców 

największych osiedli, jak i również pasażerów, którzy będą się 

przesiadać np. z linii podmiejskich. Trasa linii nr 6 powinna ulec 

zmianie, nie powinna zajeżdżać na dworzec, ponieważ linia ta 

powinna zapewnić sprawny transport między Zabobrzem, a centrum 

i dalej Cieplicami. Do obsługi dworca kolejowego przeznaczone są 

linie 8 i 10 z kierunku Zabobrza oraz 9 i 15 z kierunku Cieplic. 

Zarówno do obsługi linii nr 6 i 7 w szczycie potrzebnych jest po 8 

autobusów, natomiast poza szczytem po 4 (w nawiązaniu do 

przykładowych rozkładów zamieszczonych poniżej). 

Odp. Jak w uwadze 1. 

Dodatkowo należy podkreślić, że projekt planu transportowego 

stanowi wytyczne do planowania oferty przewozowej, szczegółowe 

rozwiązania operacyjne np. w postaci rozkładu jazdy są 

opracowywane w ramach współpracy organizatora (Jelenia Góra) 

oraz operatora (MZK Jelenia Góra). 
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 

 
 

Przykładowo ułożony rozkład linii podstawowych I rzędu zapewni 

optymalne połączenie i np. na przystanku Wolności - Poczta 

autobusy odjadą w godzinach szczytu: 03, 08, 18, 23, 33, 38, 48, 53 

(kolorem niebieskim oznaczono odjazdy linii nr 7, a czerwonym linii 

nr 6). Natomiast poza godzinami szczytu odjadą następująco: 03, 23, 

33, 53 (oznaczenie jak powyżej). Zapewnienie stałych odstępów 

odjazdów na poszczególnych liniach zapewni sprawne poruszanie się 

po mieście.  
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 

3b   

Obecnie linia nr 7 w niedziele kursuje co godzinę, jest to 

niewystarczająca częstotliwość zważywszy na fakt, że w Cieplicach 

odbywa się giełda oraz w weekendy mieszkańcy Zabobrza i 

Śródmieścia chętnie korzystają z parków w Cieplicach, dlatego 

utrzymanie taktu w niedziele co 30 minut zapewni sprawną 

komunikację, tym bardziej, że linia nr 7 jest „trzonem” komunikacji 

w mieście. 

Nie dotyczy 

W projekcie planu transportowego wskazano, że minimalna 

częstotliwość kursowania linii podstawowych I-rzędu w niedziele 

wynosi 60 minut, ale docelowo powinna być ona kształtowania na 

poziomie 30 minut. 

3c   

Linię 1, 2, 3, 8, 9, 11, 12 oraz 15 powinny należeć do do grupy linii 

podstawowych II rzędu. Utrzymanie przez większość dnia 

częstotliwości do 30 minut dzięki tym linią zapewni sprawną 

komunikację na większości terenów zamieszkanych. Oczywiście linia 

1 i 3 nie będzie jeździć do miejscowości podmiejskich co 30 minut, w 

tym przypadku warto utrzymać częstotliwość 30 minut na odcinku 

na trasie linii nr 1 (Wrzosowa - Podchorążych), natomiast do Jeżowa 

Sudeckiego autobusy mógłby kursować co godzinę. Niestety spora 

część mieszkańców Jeżowa nie decyduje się na korzystnie z 

komunikacji miejskiej, ponieważ nie jeździ ona regularnie. W 

przypadku linii nr 3 (K. Miarki - Łomnicka) zachowanie częstotliwości 

30 minut zapewni sprawne połączenie Osiedla Łomnickiego z 

centum oraz z Zabobrzem, a dalej z dworcem autobusowym. Do 

Łomnicy i Mysłakowic autobus mógłby dojeżdżać co godzinę. 

Uwaga nieuwzględniona 

Projekt planu transportowego nie definiuje przydziału 

poszczególnych linii komunikacyjnych do danej kategorii 

częstotliwości kursowania. Intensywność obsługi poszczególnych 

linii zależy od szeregu czynników, w tym m.in. takich jak 

zapotrzebowanie na przewozy, możliwości finansowe samorządów 

gminnych. Niemniej jednak konstrukcja rozkładów jazdy linii 

zależnie od kategorii częstotliwości kursowania, do których zostaną 

one przydzielone, powinna być zgodna z wytycznymi płynącymi z 

planu transportowego. 

3d   

Kolejnym ważnym aspektem funkcjonowania komunikacji miejskiej 

w Jeleniej Górze jest wprowadzenie prawdziwych przystanków na 

żądanie. Niestety nie raz autobus nie zatrzymał się na 

przystanku, który nie jest na żądanie, więc w gruncie rzeczy skoro 

przystanek nie jest na żądanie, to autobus powinien się zatrzymać 

na przystanku, bez konieczności naciskania przyciska. Sporządzone 

powyżej przykładowe rozkłady pokazują przykłady przystanków, 

gdzie powinny być wprowadzone przystanki na żądanie.  

Odp. Jak w uwadze 2 
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 

3e   

Kolejnym ważnym aspektem w funkcjonowaniu komunikacji 

miejskiej jest brak połączeń między poszczególnymi częściami 

miasta. Pierwszym połączenie, które powinno powstać to linia 

łącząca ulicę Sudecką z Cieplicami. Brak połączenia dwóch 

największych cmentarzy z Cieplicami bezpośrednim połączeniem jest 

uciążliwy szczególnie dla osób starszych. Nowa linia mogłaby 

przebiegać następująco: trasa zaczyna się na pętli Kalinowa, dalej 

Sudecką do skrzyżowania z Wojska Polskiego, następnie ulicą 

Wojska Polskiego, Wolności, Marcinkowskiego, Dworcową, 

Sobieszowską, Rataja, Cieplicką, Cervi, Wolności i za przystankiem 

Plac Piastowski skręcamy w prawo w ulicę Krośnieńską i trasa 

kończyłaby się przy cmentarzu. Zapewnienie komunikacji między 

największymi cmentarzami w mieście oraz poprawienie komunikacji 

osiedla Malinik zachęci mieszkańców do korzystania z komunikacji 

miejskiej. 

Uwaga nieuwzględniona 

Organizator nie gwarantuje bezpośredniego połączenia wszystkich 

osiedli między sobą. Przewidziano zapewnienie bezpośrednich 

połączeń do Starego Miasta i Zabobrza, gdzie znajduje się szereg 

generatorów ruchu. Dodatkowo badania nie potwierdzają 

konieczności wzmocnienia obsługi ul. Sudeckiej (która obecnie 

obsługiwana jest przez linię 12 o charakterze podstawowym). 

Motywacja, że potrzebna jest linia łącząca 2 cmentarze połączeniem 

bezpośrednim z Cieplicami, biorąc pod uwagę powyższe 

ograniczenia, nie wydaje się być odpowiednim argumentem dla 

komunikacji regularnej, bardziej jako wzmocnienie w okresie 

Wszystkich Świętych. 

W ramach kierunków rozwoju transportu publicznego, 

zaplanowano rozszerzanie sieci komunikacyjnej o nowe odcinki, 

które mogą zostać utworzone także w rejonie ulicy Krośnieńskiej. 

3f   

Ważne jest również poprawienie komunikacji Osiedla Pomorskiego 

oraz Osiedla Rakownica, gdzie w ostatnich latach powstało kilka 

bloków.  

Uwaga nieuwzględniona 

Wymienione osiedla mają dostęp do linii 3+33, 11. Jednocześnie w 

przypadku uzasadnionej potrzeby zwiększenia oferty decyzję  o 

rozszerzeniu sieci komunikacyjnej podejmie organizator we 

współpracy z operatorem. 

3g   

Warto również pomyśleć na utworzeniem lini, która zastąpi 

fragment linii nr 8 na odcinku w pobliżu Galerii Sudeckiej. Linię nr 8 

można skierować tak jak większość linii na Zabobrzu, czy z 

przystanku Sygietyńskiego ZUS odrazu jedzie w stronę Osiedla 

Jeżówka. Natomiast nowo utworzona linia mogłaby zaczynać się w 

pobliżu bloków znajdujących się przy Kiepury 70. Niestety brakuje 

tam połączenia autobusowego. Następnie nowa linia biegłaby przez 

przystanek Kilara i następnie Sygietyńskiego ZUS. W przypadku tej 

linii częściowo trasa mogłaby przebiegać, tak jak kiedyś trasa linii nr 

27. Od przystanku Sygietyńskiego ZUS trasa biegnie ulicą 

Uwaga nieuwzględniona 

W ramach kierunków rozwoju przewidziano możliwość 

uruchomienia dodatkowego przystanku na ul. Kiepury pomiędzy 

przystankami T. Sygietyńskiego – ZUS i W. Małcużyńskiego, co 

zapewni skrócenie czasu dojścia dla tego obszaru Zabobrza 

(przystanek byłby obsługiwany m.in. przez linie 6+26, 7 czy 

wspomnianą 8). 

Zaproponowana nowa linia („27”) przejeżdżałaby trasą przez 

zakłady przemysłowe omijając ul. Wolności i centrum miasta 

(przebieg zbliżony do trasy obecnej linii 20). Bezpośrednie 
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Lp.  

Nr 

rozdziału/ 

nr str. 

Treść uwagi  Uzasadnienie (uwaga)  Stanowisko 

Sygietyńskiego, Bacewicz, Ogińskiego, Różyckiego, Aleją Jana Pawła 

II, Sobieskiego, Zgorzelecką, Spółdzielczą, Lubańską, Dworcową, 

Marcinkowskiego oraz Wolności do pętli przy Podgórzyńskiej.  

połączenie Zabobrze – Cieplice w takiej relacji nie będzie w stanie 

wygenerować odpowiedniego popytu uzasadniającego kursowanie 

z ofertą zbliżoną do linii 8. Finalnie taka linia powinna kursować 

podobnie jak obecne linie 20 czy 21, 22 oraz 24, co spowodowałoby 

ograniczenie oferty przy Galerii Sudeckiej, z tego też powodu uwaga 

nie została uwzględniona. 

3h   

Ważne jest wynegocjowanie umów z gminami ościennymi, takimi 

jak Mysłakowice czy Podgórzyn, ponieważ utrzymanie częstotliwości 

godzinnej może zachęcić mieszkańców i turystów do odkrywania 

pałaców Kotliny Jeleniogórskiej oraz w przypadku Podgórzyna 

komunikacja autobusowa może być atrakcyjna dla osób, które 

planują wyprawy w góry np. z Borowic z Pasieki. Niestety obecny 

rozkład jazdy nie zachęca do korzystania z komunikacji, stąd też 

mieszkańcy i turyści wybierają auto jako środek komunikacji do 

odrywania Kotliny Jeleniogórskiej. Na większej częstotliwości 

skorzystają mieszkańcy, którzy nie będą musieli się martwić, że nie 

będą mieć autobusu powrotnego do domu, w efekcie czego większą 

liczba mieszkańców zacznie korzystać z komunikacji miejskiej. 

Nie dotyczy 

Każda z gmin ościennych w porozumieniu określa warunki 

współpracy obejmujące m.in.. zakres zamawianej pracy 

eksploatacyjnej (oferty przewozowej), dostosowany do możliwości 

finansowych i potrzeb mieszkańców. 

 


